
Matéria publicada no Diário Oficial da Associação dos Municípios de Mato Grosso do Sul - 
ASSOMASUL, no dia 06/01/2021. 
Número da edição: 2759

Recursos Humanos

PORTARIA Nº 006/2021–RH. 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE CARGO EM COMISSÃO, E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

O Prefeito Municipal de Bonito, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições legais que lhe
confere o artigo 66, inciso VI, da Lei Orgânica Municipal. 

RESOLVE: 

Art.  1º  NOMEAR, ELIANA MARIA RAFAEL FREGATTO,  para exercer o Cargo de Secretário
Municipal,  Símbolo  DAS  -  1,  na  Secretaria  Municipal  de  Educação  e  Cultura,  com  as  atribuições
elencadas no Capítulo VIII, da Lei Complementar nº 135, de 28 de dezembro de 2017. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua afixação no átrio do Poder Público Municipal,  e
posteriormente, publicação no órgão de imprensa oficial do Município, aos moldes do artigo 91 e § 1° da
Lei Orgânica Municipal, produzindo efeitos a partir de 01/01/2021. 

Bonito-MS, 04 de janeiro de 2021. 

                    JOSMAIL RODRIGUES 

                             Prefeito Municipal. 

Matéria enviada por Elizabete Morales Guedes Alves 


